
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy w tych radosnych dniach gorliwie 
oddawali cześć Chrystusowi zmartwychwstałemu; † niech misterium pas-
chalne, które wspominamy, * przemienia nasze życie. Przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności 
Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  

Charakterystyczne przymioty wiary 
 

Wolność wiary 
160 Aby wiara miała charakter ludzki, "człowiek powinien dobrowolnie 
odpowiedzieć Bogu wiarą; nikogo więc wbrew jego woli nie wolno do 
przyjęcia wiary przymuszać". "Bóg wzywa ludzi, aby Mu służyli w Duchu 
i prawdzie; wezwanie takie wiąże ich w sumieniu, ale nie zmusza... W naj-
wyższym stopniu przejawiło się to w Jezusie Chrystusie". Jezus wprawdzie 
wzywał do wiary i nawrócenia, ale nikogo do tego nie zmuszał. "Dał świa-
dectwo prawdzie, ale zaprzeczającym nie chciał jej narzucać siłą. Jego 
Królestwo... wzrasta miłością, przez którą Chrystus wywyższony na krzy-
żu ludzi do siebie pociągnął".  
 

Konieczność wiary 
161 Wiara w Jezusa Chrystusa i w Tego, który Go posłał dla naszego zba-
wienia, jest konieczna do zbawienia. "Ponieważ «bez wiary... nie można 
podobać się Bogu» (Hbr 11, 6) i dojść do udziału w Jego synostwie, nikt 
nie może być bez niej usprawiedliwiony ani nie otrzyma życia wiecznego, 
jeśli nie «wytrwa w niej do końca» (Mt 10, 22; 24, 13)". 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE — VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
— 25.05.2025 
 
1. Jutro Dzień Matki. Drogie Mamy, w tym szczególnym dniu, w sercu na-
szej wspólnoty parafialnej, kierujemy ku Wam słowa pełne wdzięczności, 
miłości i modlitwy. Dziękujemy Wam za dar życia, który z woli Boga prze-
kazujecie z tak wielką miłością i poświęceniem. Dziękujemy za każdy 
uśmiech, za każdą bezsenną noc, za ręce, które tulą, leczą i błogosławią. 
Dziękujemy za Waszą wiarę, która często była pierwszą lekcją o Bożej 
obecności i miłosierdziu. Niech Maryja, Matka Jezusa i nasza Matka, bę-
dzie dla Was wzorem siły, cichości i zawierzenia. Niech Bóg błogosławi 
Wam zdrowiem, pokojem serca i radością płynącą z miłości dzieci. Niech 
codzienna troska i trud, które niesiecie w swoim sercu, będą nagrodzone 
Bożym pokojem i ludzką wdzięcznością. Z serca życzymy Wam, byście 
zawsze czuły się kochane, potrzebne i otoczone troską – tak, jak same trosz-
czycie się o innych. Niech Wasze serca pozostaną silne i pełne nadziei, 
a każdy dzień przynosi Wam błogosławieństwo i światło Ducha Świętego. 
Szczęść Boże!  
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek św. Filipa Neri, prezbitera. 
- w czwartek św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy. 
- w sobotę Święto Nawiedzenia NMP. 
3. Ostatnie nabożeństwo majowe, z Litanią do Matki Bożej, w sobotę, po 
wieczornej Mszy św. o godz. 18.00. Od przyszłej niedzieli rozpoczynamy 
czerwiec i nabożeństwa z Litanią do Serca Pana Jezusa. 
4. Kandydatów do bierzmowania z klas ósmych, zapraszamy na próby: 
w poniedziałek, 26 i w środę 28 maja, na godzinę 19.00 do kościoła. Przy-
pominamy, że egzamin dla kandydatów do bierzmowania odbędzie się 
w poniedziałek, 26 maja, o godz.18.00. 
5. Parafia Zmartwychwstania Pańskiego serdecznie zaprasza w najbliższą 
sobotę, 31 maja, na festyn parafialny. W programie: loteria z nagrodami, 
zabawy dla dzieci, wspólne świętowanie, a na zakończenie koncert zespołu 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-26.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-29a.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-31a.php3


Niech Bóg się zmiłuje nad nami  
i nam błogosławi; * 
niech nam ukaże pogodne oblicze. 
Aby na ziemi znano Jego drogę, * 
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów. 
 

Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy, * 
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę. 
Niech się narody cieszą i weselą, † 
bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 
i kierujesz narodami na ziemi. 
 

CZYTANIE II      Ap 21, 10-14. 22-23 
Uniósł mnie anioł w zachwyceniu na górę wielką i wyniosłą, i ukazał mi 
Miasto Święte – Jeruzalem, zstępujące z nieba od Boga, mające chwałę 
Boga. Źródło jego światła podobne do kamienia drogocennego, jakby do 
jaspisu o przejrzystości kryształu: Miało ono mur wielki i wysoki, miało 
dwanaście bram, a na bramach – dwunastu aniołów i wypisane imiona, 
które są imionami dwunastu szczepów synów Izraela. Od wschodu trzy 
bramy i od północy trzy bramy, i od południa trzy bramy, i od zachodu trzy 
bramy. A mur Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwana-
ście imion dwunastu Apostołów Baranka. A świątyni w nim nie dojrzałem: 
bo jego świątynią jest Pan Bóg wszechmogący oraz Baranek. I Miastu nie 
trzeba słońca ni księżyca, by mu świeciły, bo chwała Boga je oświetliła, 
a jego lampą – Baranek. 
 

WERSET ALLELUJA     J 14, 23 
 Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, 
 a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. 
 

EWANGELIA        J 14, 23-29 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie za-
chowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, 
i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje 
słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie 
posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, 
Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego 
nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zosta-
wiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. 
Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam po-
wiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, 
rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. 
A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy 
się to stanie». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
 

„NiemaGotu”. Rozpoczęcie o godz. 14.00. Jedną z atrakcji będzie stoisko 
z domowymi ciastami, które będzie można zakupić. Dlatego gorąco prosi-
my wszystkich z kulinarnym talentem o upieczenie ciasta i przyniesienie go 
do parafii w dniu festynu o godz. 12.00. Z góry dziękujemy i serdecznie 
zapraszamy! 
6. W przyszłą niedzielę Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas 
o wsparcie dożywiania dzieci w szkołach naszej parafii oraz pomoc najbar-
dziej potrzebującym. 
7. Spotkanie Rady Parafialnej, w poniedziałek, 2 czerwca, o godz. 19.00, 
w sali pod kościołem. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 

CZYTANIE I     Dz 15, 1-2. 22-29 
 

Niektórzy przybysze z Judei nauczali braci: «Jeżeli się nie poddacie obrze-
zaniu według zwyczaju Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni». Kiedy 
doszło do niemałych sporów i roztrząsań między nimi a Pawłem i Barnabą, 
postanowiono, że Paweł i Barnaba, i jeszcze kilku spośród nich udadzą się 
w sprawie tego sporu do Jeruzalem, do apostołów i starszych. Wtedy apo-
stołowie i starsi wraz z całym Kościołem postanowili wybrać ludzi przodu-
jących wśród braci: Judę, zwanego Barsabą, i Sylasa i wysłać do Antiochii 
razem z Barnabą i Pawłem. Posłali przez nich pismo tej treści: 
«Apostołowie i starsi bracia przesyłają pozdrowienie braciom pogańskiego 
pochodzenia w Antiochii, w Syrii i w Cylicji. Ponieważ dowiedzieliśmy się, 
że niektórzy bez naszego upoważnienia wyszli od nas i zaniepokoili was 
naukami, siejąc zamęt w waszych duszach, postanowiliśmy jednomyślnie 
wybrać mężów i wysłać razem z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, któ-
rzy dla imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, poświęcili swe życie. Wy-
syłamy więc Judę i Sylasa, którzy oznajmią wam ustnie to samo. Postano-
wiliśmy bowiem, Duch Święty i my, nie nakładać na was żadnego ciężaru 
oprócz tego, co konieczne. Powstrzymajcie się od ofiar składanych bożkom, 
od krwi, od tego, co uduszone, i od nierządu. Dobrze uczynicie, jeżeli po-
wstrzymacie się od tego. Bywajcie zdrowi!» 
 

PSALM RESPONSORYJNY       Ps 67 (66), 2-3. 4-5. 6 i 8 
 

Refren: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże. 

Niech Ciebie, Boże,  
wysławiają ludy, * 
niech wszystkie narody  
oddają Ci chwałę. 
Niech nam Bóg błogosławi  
i niech cześć Mu oddają 
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